
Wir gratulieren den Teilnehmern der 

   Niederbayerischen Meisterschaft 

                           2017
 
 
1. Niederbayerischer Meister 
 

Albrecht Hans  Luftgewehr m. HM  SH2/AB2  393 
Albrecht Hans  KK-Gewehr 50m Aufl. Senioren Cm 305,8  

Albrecht Hans  Zimmerstutzen m. HM SH2/AB2  274 
Albrecht Hans  KK 100 m m. HM  SH2/AB2  290 
Albrecht Hans  KK 100 m Auflage  Senioren C m 296 

Asen Doris   Sportpistole   Altersklasse w 529 
Asen Doris   Luftpistole   Senioren A w 361 

Bauer-Neumaier H.-J. Freie Pistole   Altersklasse  525 
Lubitz Friedrich  Luftpistole   Senioren m  371 
Lubitz Friedrich  Sportpistole KK  Senioren  563 

Maier Claudia  Feldbogen Compound Damen  262 
Maier Claudia  WA 720 Compound Damen  580 

Wallner Klaus  Bogen Halle Compound Senioren  543 
Wallner Klaus  Feldbogen Compound Senioren  339 

Wallner Klaus  WA 720 Compound Senioren  623 
Wimmer Monika  Luftpistole   Altersklasse w 374 
 

Mannschaft   Sportpistole   Altersklasse w 1556 
 Asen Doris 529, Lubitz Edith 499, Wimmer Monika 534 

 
Mannschaft   Luftpistole   Altersklasse w 1085 
 Asen Doris 361, Lubitz Edith 350, Wimmer Monika 374 

 
Mannschaft   Luftpistole   Altersklasse m 1080 

 Lubitz Fritz 371, Luderer Werner 349, Heißenhuber Thomas 360 
 
 

2. Niederbayerischer Meister 
 

Albrecht Hans  Luftgewehr aufgelegt Senioren Cm 313 
Ammer Martin  KK-Gewehr 50m Aufl. Senioren C  297,7 
Brennemann Luca  WA 720 Compound Schüler  588 

Laube Dietrun  Sportpistole KK  Damenklasse 574 
Lubitz Friedrich  Freie Pistole   Senioren  514 

Maier Claudia  Bogen Halle Compound Damenklasse 533 
Wimmer Monika  Sportpistole   Altersklasse w 528 
 

Mannschaft   Freie Pistole   Altersklasse  1529 
Bauer-Neumaier Hans-Jürgen 525, Luderer Werner 490, Lubitz Fritz 514 

 
Mannschaft   Sportpistole   Damenklasse 1656 
 Laube Dietrun 574, Wimmer Carina 568, Kammerl Sibille 514 

 

 



Mannschaft   Bogen Halle Recurve Herren Alt  1486 
 Vilsmeier Hans 526, Opeltz Stefan 521, Xaver Kraus 439 

 
Mannschaft   WA 720 Recurve  Herren Alt  1447 
 Opeltz Stefan 551, Steinbeißer Walter 449, Hölzl Rudolf 447 

 
3. Niederbayerischer Meister 

 
Brennemann Luca  Bogen Halle Compound Schülerklasse 477 
Lubitz Edith   Sportpistole KK  Altersklasse w 499 

Wimmer Carina  Sportpistole   Damenklasse 568 
 

Mannschaft   KK-Gewehr 50m Auflage Senioren B  848,6 
 Albrecht Hans 305,8-Ammer Martin 297,7-Piringer Silvester 245,1 

 
 

 

Weitere Platzierungen 
Heißenhuber Thomas Freie Pistole   Altersklasse  512  4. 

Lubitz Edith   Luftpistole   Senioren w  350  4. 
Luderer Werner  Freie Pistole   Senioren m  490  4. 

Schroth Verena  Bogen Halle Recurve  Damenklasse 464  4. 
Steinbeißer Maximilian WA 720 Recurve  Jugendklasse 473  4. 
Vilsmeier Johann  Bogen Halle Recurve Altersklasse  526  4. 

Altmann Willi  Freie Pistole   Altersklasse  501  5. 
Opeltz Stefan  WA 720 Recurve  Altersklasse  551  5. 

Pummer Franz  WA 720 Compound Herren  615  5. 
Fraus Peter   Bogen Halle Recurve Herren  535  7. 
Kammerl Sibille  Sportpistole   Damenklasse 514  7. 

Luderer Werner  Luftpistole   Senioren m  349  18. 
Opeltz Stefan  Bogen Halle Recurve Altersklasse  521  7. 

Stockner Markus  Großkaliber 9 mm  Schützenklasse 364  7. 
Eirich Markus  Sportpistole   Schützenklasse 547  8. 
Heißenhuber Thomas Luftpistole   Altersklasse  360  9. 

Fraus Peter   WA 720 Recurve  Herren  481  12. 
Piringer Silvester  KK-Gewehr Auflage Senioren C m 245,1  13. 

Mannschaft   Luftgewehr Auflage Senioren B  875,3  18. 
 Albrecht Hans 313, Reich Werner 301, Piringer Silvester 261 
Probst Gertrud  Luftgewehr Auflage Senioren A w 293  20. 

Steinbeißer Walter  WA 720 Recurve  Altersklasse  449  20. 
Hölzl Rudolf   WA 720 Recurve  Herren Alt  447  21. 

Kraus Xaver   Bogen Halle Recurve Altersklasse  439  23. 
Laimer Rudolf  Sportpistole KK  Senioren m  460  23. 
Reich Werner  Luftgewehr aufgelegt Senioren B m 301  30. 

Löffler Manuel  Luftpistole   Schützenklasse 361  33. 
Piringer Silvester  Luftgewehr aufgelegt Senioren C m 261  51. 

Mather Kyle   Luftgewehr   Schützenklasse 353         203. 


